Republika ¢ Kosoviis

Republika Kosovo/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ OpStina Dragad/Dragas Municipality

Krw tz_u:im :I\n nungs
02 Nr._8 )by L /2o
f
Dt. 03.03.2022

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe 58 € Ligjit per Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosoviss NF.28/2008),neni 57 18 Statutit ¢ komungs si Dragashit Nr. 06-103/
i datés 11.09.2008. Kryetari § Komuonds merr kg

VENDIM

I
CAKTOHET 7. Burim Qafleshi administator komunal pér plotésimin e platéformas
elektronike pir kérkesat o banimit social né nivel tokal,

1
Detyré ¢ & larécekurit dohe 4¢ W ndjek trajnime ¢ nevojshme & organizuara nga Minisiria e
Miedisit dhe Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukiure M MPLLL, né partneritet me Zyrén ¢
Qeverisjes s¢ Miré dhe mbeshtetur nga Kashilli i Pér Bashk&punim Rajonal (Regional
Coaperation Council - R(t ).

Tir
Vendimi hyn ne fuqi nga momenti i nénshkrimi,
Kryctari i Komunés
Dr. Bexhet Xheladini
‘\‘ v ,...-.';
Lo : .
°  Vendimiy dérgohet: (; P O
- Z. Burim Qafleshi. e \ $
= Drejtorise s¢ Shendetésisg dhe Miréyenies Sociale, - '
= Arkivit Krvetarit.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opting Dragag / Dragas Munic pality

- Kryetari i Komunis

02 Nr, 404/c°0 LG94 /10
Date: 08.03.2022.

Dragash

Duke u bazuar ne rekomandimin e Komisionit per vlersimin ¢ pasarise Jo financiare-
te pa perdorur(te vietruar-demtuar) per shitjen nepermjet ankandig publik me nv,
02/404/01-113/22 te dates 07.03.2022, si dhe nenii 8.8 1 nen b). te Rreguliave per shitje dhe
hegje te aseteve I hartuay nga KRPP, dhe nenit 38 16 Ligjit pér v ctéqeverisje Lokale,
kryetari i Komunés, bie ki

VENDIM
L PER SHKATRRIMIN © ASETEVE, te cilat nuk kane viere t¢ mbetur dhe nuk
mund te transferohen ne ndonje autoritet tjeler kontraktues apo e Konvertohen ose
Klasilikohen ne nje forme tjeter me ndonje viere,
2. Ky vendim sipas pikes s¢ pare eshte marr duke u hazuar ne rekomandimin ¢

Komisionit per vlersimin ¢ pasurise jo linanciare (e Pa perdorar( te vietruar-
demtuar), me nr, 02/404/61—113/22 (e dates 67.03.2022,

3. Autorizohet Drejtorati per Administrate te Pergjitheshme qe te implementoj kete
vendim.

4. Pér veprimet ¢ métejime ¢ njoftohet kryetari i Konwuniss

Vendimi u dérgohet:
-Arkivit te kryetarit

-Brejtoratit per Admnistrate (e Pergiitheshme
- Zyres per Prokurim,

Kryetari i Komuniss

Bexf

Xhelading -




Republika Kosovo/RepublicofKosovo

pLIRAR £ 505 Kimana Dragash/ Op§tinaDragad/DragasMunicipality
BUSUBLIKA MORO v ,_

Waormuns & %L"-rugatjhit
Opstins Bragas

! e (2Nr:

. eyl LS e o et e oo

0% e we, HELET1B96 /02 Data.
(.63 a0l . Dragash

ODrzgash - Drags”

N& bazé & nenit 13 dhe 58 16 ligjit mbi Yeteqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare €
Republikes s& Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 1¢ Kontratés Kolektive & Arsimit {e
Republikés s& Kosoveés dhe Sindikatés sé Bashkuar & Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) 1 dt.
22.01.2021, dhe nenit 57 t& Statutit (& Komunés sé Dragashit Kryetari i komunés merr kete:

YENDIM

Pagesa e tri pagave percjellse pas pensionimit pér z. Ymret Krasmiqi nga fshati Buge
Kemuna e Dragashit ish arsimtar giuhés shqipe né Shfmu”9 Maji” né Rapg

[

Shuma prej 1263 € (nje mij e dyqindje e gjashtedhjer e tre euro) t¢ bartén né em
Ymret Krasnigit me nr. Personal 1004891194 , kodj i punes EM00020487 ne 1]
bankare nr.1301271100753454 BpB

ar L@
ogarin

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeser shérbimi i Financave né DKA me, pagesa 1é
béhet nga pozicioni i pagave dhe meditjeve
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit | Kryetarit te Komunes

Késhilla JuridikePala e pa kénaqur ka te drejté ankese né afate prey (8) tetd ditésh, nga dita
pranimit 1€ kéti) Vendim, Koemisionit pér Ankesa t& komunés né Dragash.

Vendim u dérgohet:
L. Drejtoratit pérkatés,
2. Paigs,

3. Arkivit,

Republika e Kosovés -



Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opéting Bragad/Dragas Mu nicipality

y K I\C[dli i Komunds
] - 2 s

02N8r 442755 4556}@
Dt. 14.03.2022 /

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 38 shhronja ' dhe nenit 62 paragrafi | dhe 2 1@ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikds s& Kosovés Nr.2872008).). nenit 37 dhe 62
(@ Statutit 1€ komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/] | datds 11.09.2008. Krvetari | Komunis merr
kéte:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT T DREJTORISE SE BUIQESISE, ZHVILLIM
RURAL DHE INSPEKCIONE
_ i
z.Erdjan Limande, cmérohet né pozitdn ¢ dreftorit @ Drejtorist s¢ Bujgisisé, Zhvillim Rural
dhe Inspekeione né Komunen e Pragashit. T
Mandati i drejtorit do € fillon nga data 14.03.2022 dhe doté jerd i njcje mie mandatin ¢ kryetarit
(& Komunés, Emrimi i bsré me ket vendim mund (& rishgyriohet né ¢do kohe nga ana ¢
kryetarit 1@ Komunis.
|
Detyrat dhe pirgjegiésit e drejrorit e Drejtorisd, jand & pércakivara me Liggin ar-03:1.-040 per
Velegeverisien Lokale, Statutin e Komunés si Dragashit dhe udhézimer strategjike dhic politike
(€ kryetarit € Komungs si dhe né pajiim me figjet dhe aktet nialigjore né fugi.

| Y
Ieméruari do ti raportaj rregutlisht kryetarit @& Komunés pér procesin o vendimmarries dhe
funksionimin ¢ Drejtorise ¢ ¢ udhéheqd, o
Pér sbatimin ¢ kétij Vendimi do 1@ Kujdesen: Kabineti i Kryetaril. Zyra e Personelit dJdhe
Drejloria e Lkonomisé dhe Financave, '
¥l
Ky Vendim hyn né fugi g¢ nga dita e nénshkrimit nga kryetari 1 komunés,
Shtajet: | eternjoftimi

Kryetari i Komundis

!.%é}hgt Nheladini

o Vendimi iru dérgohet: _ _ ( {]

- Té emérearit, - :
Drejlorisé pér Lkonomi dhe Financa. '
Sektorit 1@ Personelit.,

- Arkivly s¢ Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
i Nr. beofe] —4939/70

Dt.14.03.2022

Dragash

N& bazé t& kérkeses se drej. te ADMINISTRATA z. Velim Ramadani dt. 14.03.2022 dhe
marreveshjes publike kornizé & publikuar nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit (AQP) udhézimit
t& zyrés & prokurimit 18 dt. 14.03.2022, pér inicimin e aktiviteteve € prokurimit, nenit 13 e 58 &
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.
28/2008), nenit 57 & Statutit 8 Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Furnizimi me paisje
teknologjike — Furnizimi me IT per Administrata -Dragash ’ sipas kerkeses dhe
marreveshjes publike kornizé & publikuar nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit (AQP).

Vlera e parashikuar — 12,500.00€

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: Marréveshja dhe kérkesa

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komungs
Be@eﬁ Xhel iniX{

-
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. /et o *4(5%3:/ 7
Dt.14.03.2022
Dragash

NE bazé (€ kérkeses se drej. te Shendetesise z.Behar Brenolli te dt. 14.03.2022 dhe
udhé&zimit t& zyrés 1€ prokurimit t& dt. 14.03.2022, pér inicimin e aktiviteteve t& prokurinil, nenit
13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 28/2008), nenit 57 (€ Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i
Komungs, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Ti SHPALL tenderin:’* Dezinsektimi,Deratizimi
dhe Dezinfektimit te Drejtoratit te Shendetesise -Dragash ¢ per Q.K.M.F-Q.M.F dhe
A.M.F-te.

Viera e parashikuar - 1,500.00€

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: Marréveshja dhe kérkesa

Vendimi u déreohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejrorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
Kryetari i Komunés

Bexhet Xhelaflini
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kesovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

P Kryetari i Komungs

[ Fd P o

o Nr, [:f&f’ ﬁ/ﬂb “ \:3;_, 3-2/!'1
DL15.02.2022

Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Veléqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 @ Statutit ti
Komunis sé Dragashit kryetari | Komunés, bie kiti:

VENDIM

RI-THEMELOMET Komisioni pér Pranim te mallit ne projektin - “ Furnizimi me material

per dekorata ne aktivitetet te ndryshme per kontraten me nr, 621-2020-087-121 te dates
08/0a/02020”

+Pasi qe njeri anetar | komisionit te meparshem eshte liruar nga detyra e punes-né
pérbérje: ‘

1.Azi Rifaj
2.Avni Avdiu
3.Alid Bojaxhiu

L. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOMET Zyra pér Prokurim

¢ Komunés ni
bashképunim me Drejloring pérkatése & Komunés.

2. Detyré e anétareve 18 Komisionit &

shié hartimi i Raportit lidhur mé kéteé dhe njoftimi i
organeve (¢ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né 1 ugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dévgohet:
-Anétareve t& komisionit ., .,
-Lyrés pér Prokurim ¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkmése | dhe
~Arkivit te kryetaril

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opsiina Dragag Dragas Maunicipality

- Kryetari i Komunés
mwgﬁﬁg%$u
D1, 16.03.2022
Dragash

NE buzg 18 neneve 13 e 38 16 1 Agjit pér Vetéqgeverisje Lokale si dhe n

et 5718 Statutit 18
Komunés | kryetari i Komunés, bie kéwg:

VENDIM

I z. Erdjan Limanée CAKTOHET Zyrtar antorizoes pér secilin aktivite i
prokurimit nga njésia kérkuese ¢ Drejtorisé pér Bujqési , Inspeksion , Turizém,
Pyliari dhe Zhvillim Rura ¢ Komunés,

il. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit o Komunés Dragash.

. Vendimi hyng ne fugi ménjéhere dhe vien derisa nuk adryshohet me Vendim Ljetér,

Vendimi u déreohet-
- 2. Erdjan Limance .
- Zyrés 86 Prokarimis 1¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit

Krvetari § Komunés




Republika e Kosoviss
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ D ragas Municipality

- Kryetari i Komunds - Dragash

02 Neoey fof -4 535 /70
Dt.18.03.2022

NE bz 1& nenit |13 dhe S8 W& Ligjit pér Veidqeverisje Lokale Nr.O03/L-040 Gaze
Republikés sé Kosovis nr.28/2008). nenit 57 16 St
datés 11.09.2008. Kryet

L zyrtare ¢
atuti & Komunis sé Dragashit Ny.06-103/] |
ari 1 Komunés nxjers k&e:

VENDIM

L TE SIGUROHEN mjetet pér kartela mbushise (o
cura) né muaj pér Kryesuesin ¢ Asamblesis sé
20€ (Njézel euro) né muj pié

lefonike né vilers prej 40€ {Dyzet

Komunés sé Dry gashit dhe né vleri prej nga

rasambleistét ¢ Komunes g Dragashit. sipas fistés.

1L Kartelat mbushése 16 sigurohen pg ményré retroaktive nga lanari 2022 deri ne
pérfundimin e mandateve,

I Pér zbatimin e Vendimi obligohet e,

floria pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim ¢
Komunés,

WY, Piesé pérbérése ¢ Vendimit Eshie fista ¢ asambleistéve @

Asamblesé s¢ Komunis,
V. Veadimi hyn né fugi ditén e nénshkrimi nga Kryetari i Komunés,
Vendimi u dérgoher:

= Drejtorisé pér Finane, Lkonomy ¢
- Arkivit

Zlvilling 1g Komnnéty dhe

ey
A -‘-:é:,é_:}?\ : R ”
£ oA etart | Komunés

S5 Heher Xhel '}fni
e

Fe




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosove/Republic of Kosovy

Komuna Dragash/ Opsiina Draga¥/Dragag .“%’qu:icip:ﬂi{}'

Kryetari i Komunis
02 NellCh o - 500y

DL _£700 prar

Duke u bazvar né nenin I3 dhe 58161 giit pér v etéqeverisje Lokale (Gazela Zyrtare ¢
Republikes 56 Kosoves Nr.28/2008), neni 5 ; Rregullores (MAPLY Ny, 0272021 pér procedurin o
hartimir dhe publikimin ¢ akreve @ Komumés neni 57 Statutit (¢ komungs gé Dragashit Nr. 06-
T03/1 1 datss 11.09.2008. Krvetari i Komunés merr kére:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUP[T PUNUES

L Formohet SLUpL punues pér “Hartimin drafi-Steategjise per Zheilln 13

conomik Lokal per
vitin 2022-2027" n@ ki perbére:

LI Resul Fetahu — Nénkeyeqar i if:(')l]‘iLl]}lES,‘j : Dol
1.2 Fejsal Halilovie - Nénkrvetar 1 Komunés nga tadhé o Nomuniteteve,

1.3 Qamil Kollon; . Drejeessia pey 1 ‘ketomi, Fingnea dhe Zhelling:

I Burim Aliu Zyrtar Krvesor HFinanciar,

L5 Burim Qafleshi - Zyrtar pér Miedis dhe Ndérgjegjcsin,

.6 Ramadan Ahmey - Zrtar Cerufikacs,

1.7 Verim Ramadanj - Drejroria per ..~\dmm.isu':1r6,

I8 Bean I"Indzihas:m~D1"cj1‘m'i;t per Urbanizém, Kadaseér dhe mbrojtje ¢ Ambienti:,
.9 Sebahat Flasani — Zyriar tlareé piy Ndértimu,

L1 Flurim K rasniqi — Zyrear pér Uibanizim dhe Plaanfikim Hapésine,
A1 Dzulbehar Taipi ~ Inxhinier per projekte ne Urbanizém,

A2 Vetim Hasapg — | nspekror :’\51.1('*1'!.&11un.'i'sd,

13 Behar Brenol; - Drejtoria pér Shénderss; dhe Miréqenic Sociade,

[4  Selim Kryeziu - I")rcjrcn:ira ¢ Arsimir, .

15 Liridona M isingg - Drcjroria pér Kulturé, Rinj dhe Sport,

16 Lirdjan imance ~Drejroria pir Bujyési Zhviltim rura] dhe Inspekeione,
A7 Nubia Tahirovei Dreejroria pey Mbrojrie, Shpéim dhe Shérbime Publike,

LIR  Adem Eminj - Zira Ligjoré,

L9 Lindie Kozmagi - Piraj - Zyutare pir Baras Criinage,
200 Sk petim Kamber - Q‘end.m ¢ Bizév:_:it e i_)l‘iﬁg:_lh'l‘l,
(.21 Nexhmidin Asllani - - Qendra ¢ Biznesit né Dragash
1.22 Nazim Daugi - NP “like Regjioni™ njésin né Dragash,
L23 Hasim 'I{r_\'c:/:iu.w péri’;;m]ésu_c‘s tparkul macional.

2 Detyré e BLUpit punues fshe q¢ ta hartojng d:':liff%‘\ilrzzteg,ii:ni'g per Zhvilli 1 konomik Lokai per
vilin 2022.2027" dhe (0 JA prezame] zveés se Neyeranit (6 Komunes sp Dragashic, pér varkding
te procedurave (@ metwtjeshme pér mirating ne Ruvendin’ e Komunés s Dyragashir.

3. Ky vendim hyn né fugi dién ¢ nénshkeimir nga Rrvetari 1 Komunés,

Kryetari Koy unis .
0 ‘:&i% T . :

=it Bexhet Xhelating

U dérgohet:

L. Antraréve 1g komigionit,
7 Arkivic

S AT s,

IR
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Repubiika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

o) " Kryetari i Komqnés‘
¥ Nr. e s "59:}’5‘}} 5t
Dt.25.032022 /

Dragash

Kryetari I Komunes,né baze (& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetdgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés ar. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/N; r, AQI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Rregullimi I murit
mbrojtes ne rrugen Brrut-Zgatar «

Nr, i prokurimit: 621-22-929-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-004-521,

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer I kontrates,

Bean Haxhiasan—Mbiqures I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne Pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

BE}i;let Xheladini

Yendimi u dérgohet:mcnagjerit 1c projektit, Wi .
Mbikqyresit te konirates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Republika e Kosovés
Republika Kosova /Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup3tina Op&tine
Dragas8/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr, 460/04, 5997 /1.2,

Dt28.03.2022
Dragash

NE bazé t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-40 p&r Vetéqeverisje Lokale nenit 57 t&
Statutit t& Komunés, N

r.06-103/1 i datss 11.09.2008, neneve 8,
16, 17 dhel8 t& Rregullores MF Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe procedurat e

Financimit Publik t& OJQ-ve, Kryetari { Komunés merr kété:

VEND1IM
(Pér formimin e Komisionit per Vlergsimin e projekteve né fushin e sportit pér
projekte/programe & OJQ-ve né fushat e piesémarrjes dhe fuqgizimit ts sportit, ngritjen ¢
kapaciteteve t& organizatave sportive)

1. Formohet Komisioni pér Vlergsimin ¢ projekieve t& cilst kans aplikuar ng Thirrjen Publike pér
financim t& QJQ-ve né fushén e sportit pér projekte/programe t& 0JQ-ve né fushat e pijesgimarrjes dhe
fugizimit t& sportit, ngritjen e kapaciteteve t& organizatave sportive, né kété pérbérje:

L1 Fitim Spahiu - kryesues,

1.2 Dursim Ademi - andtar,

1.3 Sirhan Bajrami - anétar,

1.4 Avni Avdiu - angtar,

1.5 Benjamin Tahirovei - anétay,
1.6 Sejat Emini - anétar rezervé,

2. Komisioni gsht Pérgjegjds qé t& bijé vierssimin e & gjitha projekteve q& jang dorézuar pEr pérfitimin
e subvencioneve né fushén e sportit né pérputhje me Rregulloren MF Nr, 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve duke bérg viergsimin e tyre si nga aspekt
procedural, po ashtu dhe =i permbajtjesor ng afat prej 30 (tridijete) ditésh,

3. Gjat fazés s& vlergsimit komisioni obligohet q¥ € mbajé procesverbal nga momenti { hapjes s

procesit & deri n& marrien e vendimit Per secilin projekt, duke pérfshirg dhe pikét me rastin e viergsimir,

Pas pérfundimit & vlergsimit komisioni duhet t& pérgatité nje raport 1€ pérgjithshém me projektet e

miratuara, po ashtu dhe ato t& refuzuara s& bashku me listén e pérfituesve dhe 1 njéjiin t¢ publikojs

né ueb fagen e komunés brenda 7 (shtatg) ditésh nga data e marrjes s& vendimeve,




4. Komisioni punues haze
dhe Procedurat ¢ Fin
Administrative dhe a

3. Kemisioni i formuar si
viergsimit,

6. Vendimi hyn pa fuqi ditén e nénshkrimit,

Ti dirgohet:
- Kryelarit ¢ Komunés,
- Drejtorisé pér Kulturs, Rinj dhe Sport,

- Anétaréve ts Komisionit dhe
- Arkivit

Pér punén e tij do t& keta: Rreg
ancimit Publik e QIQ-ve, Lj
ktet tjera ligjore dhe nénligjor

ulloren MF Nr. 04/20 17 mbi Kritaret
gjin Nr. 95/1

e nga fusha perkatese.

pas pikés nje (1) e kétii Vendimi ka mandat deri ng per

» Standarde|
031 pér Procedurin e Pérgjithshine

fundimin e fagig si

5 4 '
1% S



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovy / Republic of Kosovo
Komuana ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
w4 Ny, _rjj"_f‘f/ AR

D.28.03.2022

Dragash

NE bazé 16 kitrkeses se drej. te Administrates fo dt. 28.03.2022 dhe udh@zimit (& zyriy g
prokurimit @ dt, 28.03.2022. pér infeimin o aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér
©. Vetggeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
1@ Statudit 1 Komunés s Dragashit nr.06-103/] Fdi11.09.2008. kryetari i Komunés, bie keére:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: urnizini dhe servisimi
me aparate (¢ zjarrfiksave per te gjitha institucionete ¢ K.K-Dragash,

Vlera ¢ parashikuar — 2,500.00¢

20 P implementimin o kEtij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatise.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojeé: Marrgveshia dhe kérkesa

Vendimi i dérooliet:

~LYrés s¢ Prokurimit (¢ Nomunés,
-Drejrorisé pérfatise,
-Zyres se kryeraris

Kryetari i Komunisg
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REPUBLIKA £ KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashif — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/01-5606/22
Dt: 30.03.2022
Dragash

NE bazé t& Marréveshjes pér Bashkéfinacim mé nr. protokolli 02 Nr.400/01-5606/22 ¢
dt.22/03/2022, e lidhur né mes t& IOM-it - Prishtiné dhe Komunés s& Dragashit mé dt.15/03/2022, nenit
13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit (& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 & dt.11.09.2008, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET per pagesé 1€nda me nr. 02 Nr.400/01-5606/22 e de.22/03/2022, ng
Bazé & Marréveshjes pér Bashkéfinancim e lidhur ne mes t& IOM-it me seli né
Prishtiné dhe Komunés s& Dragashit mé dt.15/03/2022,

IL.  Ekzekutimi i mjeteve (& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione e transfere nga
zyra ¢ kryetarit t& Komunés,

HI. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: Marréveshja.
Vendimi u dérpohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,

- IOM, dhe
- Arkivit
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Kryetari i Komuné‘_s_



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opdtina Dragag / Dragas Municipality

¢! « Kryetari i Komuntis
Nr. 4ersia- 6790 19,
Dt.29.03.2022
Dragash

NE buz€ 18 kérkeses se drej. (¢ Shendetesise z.Behar Brenolli te dy, 29.03.2022 dhe
udh€zimit 1€ zyrés 1€ prokurimit & dt, 29.03.2022. per inicimin ¢ akliviteleve t& prokurimit, nenit
13 ¢ 58 (€ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 28/2008), nenit 57 (€& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit ar.06-103/1 1 d(.11.09.2008, Kryetari i
Komunés, bie kég;

T E T T i A
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VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:** Servisimi I paisjeve
laboratorike ne Q.K.MLE dhe Q.M.I “ Adem Berisha™ -Dragash  dhe laboratori |
Q.M.F-se ne Krusheve, Bellohrad.Brodosane.

i e

Vlera e parashikuar — 3,400.00€
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Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,

Shtojeé: Marréveshja dhe kérkesa

R A e P

Vendimi 1 dérpohet:

R S

i
-LNrEs 86 Prokurinmit ¢ Komunés, %
-Drejrorisé pérkatise, P

Avres se arkivit te krvetarit

Kryetari i Komunés

/s

,.,,.,JMEEAX}I(:[ dini

G e R

Bt

T



Repuhblika ¢ Kosovis
Republika Kosava / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Drapaghit / Opstina Pragag / Dragas Municipslity

-~ Kryetari | Komunis
. i s vy
RNk fgefey €207/

Dt.31.03.2022
Dragagh

Kryetai { Komunesng g 8 nemin 13 e Ligjit Ne, 03/L.40) Pér Vetbyeverisie Lokalg tGareta zvrtre o

Repuhlikés sé Kosovis oy, 28/2008). si dhe ne pajtin wie nenin 84 10 Ligjit Nt/ 042 per Prokurim Publik pe

Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udheruesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontraes dhe mbikqyresi ne realizimin o kontrates per « Kubezimi [ rrugeve

dhe rregullimi 1 infrastruktures ne fshatin Dikance
Nr. i prokurimit: 621-22-839-321, dhe ir, te mbrend, 621-2022-00)3-521,
Xhylhehar Taipi -cakinher menagier | kontrales,
Beun I‘iaxhizl.‘;:nnd\‘!hiquws.l' drejteperdeey 1 menagieri e hontries

Menaxheri | kmltr;t[es,niﬁiguhct e te bartofe nje plan (e menaxhimit 1¢ Kontrates duke perdoray

formularin standard e miratuar nga KRPP, 1 il duhet te nenshlryhet ngaana ¢ ted v oaleved
Menaxherit te Kontrates s¢ AK dhe Menagjerit (e Kontrates se QP) pari inicimit te zhatimit fo
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin ¢ kontrates do tn perejetle 1ok
depariamenti prokurimit,

L Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontriten derf ne pranimin ¢ plofe te puneve te kerkuary-
kantraktunrs, respektivisht deri ue permbylijen ¢ kontrutes,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
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Vendimi i dir wohetimenagjori drajeklil,
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Zyres se Prokurimiy,
Dicjiory e Dreflorise perkatese,
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Arkivit e Komunestkryverarity,
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